peratorum Constantinopolitanorum barbaris principibus desponsas attinet, potest id multis exemplis probari. Pauca apponam. Theophilus Alexio Masoli Armenio filiam nuptam dedit. Michael Paphlago Pancratio, Abasgiae principi, neptem, Zonaras 5. Annal. Similiter neptem Alexius Comnenus Ithano barbaro, Nicetas lib. 3. cap. 2. Idem in Balduino testatur Eudociam, Alexii filiam, Stephano, Triballorum principi, nupsisse. De Simonide, Andronici senioris filia, a Stephano Crale, Triballorum principe, ducta iam audisti. Ipsemet Andronicus minor filiam Mariam dabit regi Moesorum, ut lib. 2. narrabitur. Huius affinitatis coniungendae causa metus fuit, quod nec Cantacuzenus dissimulat: quam ob causam et ipse Theodoram filiam Orchani Turcarum principi coniunxit. PONTAN.

Pag. 189, 6. *ἐκ τῶν αὐτῶν Σκυθῶν M.*

Pag. 190, 7. *et alii iuxta tendebant.* Apud Romanos praeter milites alia multa hominum genera legebantur, qui vel militiam honestarent, vel militibus ministrarent, ut armorum machinarumque opifices et fabri, accensi, cornicines, tubicines etc., sequebantur item agasones, muliones, calones, lixae et reliqui militum ministri. PONTAN.

Pag. 191, 6. *εὐρεθότεν M.*

Pag. 191, 17. *συνέχαιρον M. mg.*

Pag. 191, 20. *ad Tuntzam fluvium.* In Graeco est *τιζάν*, corrupte utique, pro *τοῦντζαν*, et is fluvius Matitzam sive Mariscam, olim Hebrum, illabitur. In Romaniae sive Thraciae tabula tertii additamenti theatri Orteliani describitur. PONTAN. *τὴν λεγομένην M. supr. lin.*

Pag. 193, 1. *neque ipsos esse, neque hac de re.* Quid? mentiturne imperator? Sed quia Adrianopoli milites novi accesserant, ex parte verum est: illi enim pugnae haud affuerunt. Tamen audierunt, Quo igitur artificio imperatorem a mendacii culpa exeusabimus? An barbaris non est servanda fides, nec dicenda veritas? *dolus an virtus, quis in hoste requirat?* Vide quid in eundem locum in symbolis Virgilianis attulerimus 2. Aeneid. PONTAN.

Pag. 193, 24. *nulla relicta sobole.* Peperit tamen, sed *ὀκταμνηστόν*, qui statim obiit; supra cap. 24. PONTAN.

Pag. 194, 2. *τῆς ἐς M.*

Pag. 194, 14. *δὲ M. mg.*

Pag. 194, 19. *δοῦξισεν M.*

Pag. 194, 21. *Latinorum lingua Conton.* Latinam linguam hic intellige Italicam, sicut Italos et alios populos praeter Graecos, Latinos. Nam Latinos vocabant populos omnes ad imperium et ecclesiam Romae veteris pertinentes, quod et antea monui, cum sibi appellationem Romanorum tamquam propriam peculiaremque vindicarent. *Conto* ex co-

mes, vox Italorum est. Principes autem Sabaudiae tum comites dicti sunt. Vide Lamberti Vanderburghii Sabaudorum ducum principumque gentilitiam historiam. PONTAN.